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ZA	MIEDZĄ

„MALI MASZKOWIANIE” 

KRYSTYNA	STENDERA

Letnia	 wycieczka	 do	 Maszkowic	 i	 długo	 wspominane	
spotkanie	 z	 animatorami	 kultury	 w	 miejscowej	 szkole	
podstawowej	 zaowocowały	 zaproszeniem	 szkolnego	
zespołu	 regionalnego	 „Mali	Maszkowianie”	 do	 naszego	
Uniwersytetu.	 Członkowie	 zespołu	 zaprezentowali	
naszym	 słuchaczom	 swoje	 muzyczne,	 taneczne	 
i	aktorskie	umiejętności.

Cóż	 to	 był	 za	 występ!!!	 W	 pierwszej	 części	 zespół	
brawurowo	 wykonał	 kilka	 tańców,	 a	 także	 pieśni	
białych	górali.	 Przepiękne,	 prawdziwe	 stroje	 góralskie:	
spodnie	 z	 parzenicami,	 pasy	 skórzane,	 kierpce,	
kwieciste	 spódnice	 i	 kolorowe	 gorsety	 mieniły	 się	
na	 scenie	 wszystkimi	 barwami	 tęczy,	 zaś	 dzieci,	 
z	 chwytającym	 za	 serce	 wdziękiem,	 oddawały	 atmo-
sferę	 góralskiego	 karnawału.	 Do	 tańca	 przygrywała	
im	 kapela	 składającą	 się	 z	 uczniów	 z	 tej	 samej	 szkoły	
podstawowej,	 grających	 na	 skrzypcach	 i	 basach.	
Występ	 wzbudził	 prawdziwy	 zachwyt	 publiczności,	 
a	wzruszenie	malowało	się	na	twarzy	niejednej	„babci”,	
oglądającej	 pokaz	 możliwości	 małych	 muzyków	
i	 tancerzy,	 nad	 którymi	 pieczę	 sprawowali	 Piotr	
Matusiewicz	i	Beata	Wąchała.	

Ale	 to	 nie	 wszystko.	W	 drugiej	 części	 występu	 dzieci	
odegrały	 cztery	 scenki	 kabaretowe,	 opracowane	

przez	 dyrektor	 szkoły	 Teresę	 Matusiewicz	 –	 Łazarz	
na	 podstawie	 tekstów	 maszkowickiego	 poety,	 Fran-
ciszka	 Opyda.	 Również	 w	 tym	 wypadku	 dzieci	
wykazały	 się	 niezwykłymi	 talentami	 aktorskimi,	
bo	 scenki	 kłótni	 sąsiedzkich,	 amorów,	 pogodzenia	
się,	 kolejnej	 kłótni	 i	 na	 koniec	 wesela,	 wymagały	
nie	 lada	 umiejętności.	 Ale	 i	 z	 tym	 zadaniem	 „Mali	
Maszkowianie”	 uporali	 się	 bez	 większych	 problemów.	
Sceniczna	 brawura,	 brak	 tremy,	 niemal	 zawodowa	
dykcja,	 dzięki	 której	 tekst	 można	 było	 usłyszeć	 na	
końcu	 sali	 to	 niepodważalne	 umiejętności	 tych	 dzieci.	
Publiczność	 niemal	 co	 chwilę	 wybuchała	 śmiechem,	 
a	 aktorzy	 nie	 mogli	 zejść	 ze	 sceny,	 takim	 aplauzem	
cieszył	się	ich	występ.	

Na	 koniec	 dzieci	 wyszły	 na	 scenę	 z	 koszami	 pełnymi	
jabłek	z	maszkowickich	sadów	i	częstowały	nas	pięknymi,	
czerwonymi	owocami,	świetnie	przechowanymi	w	tam-
tejszych	chłodniach.

Gratulujemy	 opiekunom	 tak	 uzdolnionych	 pod-
opiecznych,	 składamy	 gorące	 podziękowania	 za	 ten	
kolorowy	i	jakże	wzruszający	występ,	przede	wszystkim	
życzymy	„Małym	Maszkowianom”	dalszych	 sukcesów	
artystycznych.	Do	zobaczenia	następnym	razem!
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